25/01/2023 19:27 SEI/ENAP - 0658450 - Edital

https://sei.enap.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=670656&infra_siste… 1/4

Edital Nº 17/2023

PROCESSO Nº 04600.002650/2022-03

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 14/2023 - PROCESSO SELETIVO PARA O MBA EM GOVERNANÇA E CONTROLE
DA REGULAÇÃO

RETIFICAÇÃO DO ANEXO II - RESULTADO FINAL  2ª FASE - ANÁLISE E AVALIAÇÃO DE MEMORIAL - GRUPO
2  - AMPLA CONCORRÊNCIA

A Fundação Escola Nacional de Administração Pública (Enap), Escola de Governo
credenciada para oferta de cursos de especialização Lato Sensu pela Portaria MEC nº 660, de 22 de maio
de 2017, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto aprovado pelo Decreto nº 10.369, de 22 de
maio de 2020, e alterado pelo Decreto 11.094. de 13 de junho de 2022, seguindo o disposto na Resolução
nº 12 de 15 de junho de 2021, que aprova o Regulamento dos Cursos de Pós-Graduação Lato Sensu, por
meio da autoridade signatária deste Edital, no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 352 de 15 de
setembro de 2022, RESOLVE:

1. Retificar o Anexo II do Edital 14/2023, no que se refere ao Resultado final da 2ª fase -
Análise e Avaliação de Memorial do Grupo 2 - Ampla Concorrência - Candidatos do Sistema Universal.

2. Os demais itens permanecem inalterados.

Onde se lê:

ANEXO II

[...]

GRUPO 2  - AMPLA CONCORRÊNCIA

Resultado final  2ª Fase - Análise e Avaliação de Memorial

Candidatos do sistema universal

Posição CPF Sistema de vagas

1ª Fase –
Avaliação

Curricular-
Nota final

2ª Fase –
Memorial -  Nota

final

Soma 1ª e
2ª fase

1 ***.178.239-** Sistema universal 25 25,15 50,15
2 ***.985.111-** Sistema universal 23 25 48
3 ***.823.417-** Sistema universal 22 25,75 47,75
4 ***.481.411-** Sistema universal 17 29,9 46,9
5 ***.293.627-** Vagas para pessoas com deficiência** 17 29,8 46,8
6 ***.552.233-** Sistema universal 22 24,7 46,7
7 ***.450.725-** Sistema universal 22 23,2 45,2
8 ***.089.751-** Sistema universal 25 20,15 45,15

25/01/2023 19:27 SEI/ENAP - 0658450 - Edital

https://sei.enap.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=670656&infra_siste… 2/4

9 ***.503.924-** Sistema universal 15 30,1 45,1
10 ***.319.448-** Sistema universal 18 26,9 44,9
11 ***.201.150-** Sistema universal 16 28,05 44,05
12 ***.701.841-** Sistema universal 17 26,3 43,3
13 ***.278.221-** Sistema universal 20 23,1 43,1
14 ***.595.726-** Sistema universal 15 27,7 42,7
15 ***.988.166-** Sistema universal 17 25,2 42,2
16 ***.021.276-** Sistema universal 21 21,15 42,15
17 ***.412.661-** Sistema universal 18 23,85 41,85
18 ***.617.691-** Sistema universal* 20 21,75 41,75
18 ***.243.801-** Sistema universal* 19 22,75 41,75
19 ***.452.856-** Sistema universal 23 18,45 41,45
20 ***.805.081-** Vagas para pessoas autodeclaradas negras** 20 21,2 41,2
21 ***.998.668-** Sistema universal 17 23,9 40,9
22 ***.711.647-** Sistema universal 17 23,85 40,85
23 ***.593.291-** Sistema universal 19 21,7 40,7
24 **.209.488-** Sistema universal 15 25,65 40,65
25 ***.317.221- ** Vagas para pessoas com deficiência** 20 20,55 40,55
26 ***.006.483-** Sistema universal 15 25 40
27 ***.417.106-** Sistema universal 14 25,7 39,7
28 ***.362.565-** Vagas para pessoas autodeclaradas negras** 13 26,25 39,25
29 ***.478.561-** Sistema universal 20 19 39
30 ***.014.875-** Vagas para pessoas autodeclaradas negras** 16 22,85 38,85
31 ***.759.102-** Sistema universal 19 19,6 38,6
32 ***.583.916-** Sistema universal 15 23,1 38,1
33 ***.478.236-** Vagas para pessoas autodeclaradas negras** 20 18 38
34 ***.205.057-** Sistema universal* 17 19,75 36,75
34 ***.760.577-** Sistema universal* 16 20,75 36,75
35 ***.315.150-** Sistema universal 14 22,7 36,7
36 ***.410.947-** Sistema universal 14 22,05 36,05
37 ***.890.787- ** Vagas para pessoas com deficiência** 17 18 35

*Candidato empatado na posição e ainda não aplicado o critério de desempate

** Candidatos que figuram a lista do sistema universal e a lista da vagas do sistema de ação afirmativa,
conforme item 5.7 do edital de abertura.

[...]

Leia-se:

ANEXO II

[...]

GRUPO 2  - AMPLA CONCORRÊNCIA

Resultado final  2ª Fase - Análise e Avaliação de Memorial

Candidatos do sistema universal

Posição CPF Sistema de vagas

1ª Fase –
Avaliação

Curricular-
Nota final

2ª Fase –
Memorial -
 Nota final

Soma 1ª
e 2ª fase

1 ***.178.239-** Sistema universal 25 25,15 50,15

25/01/2023 19:27 SEI/ENAP - 0658450 - Edital

https://sei.enap.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=670656&infra_siste… 3/4

2 ***.985.111-** Sistema universal 23 25 48
3 ***.823.417-** Sistema universal 22 25,75 47,75
4 ***.481.411-** Sistema universal 17 29,9 46,9
5 ***.293.627-** Vagas para pessoas com deficiência** 17 29,8 46,8
6 ***.552.233-** Sistema universal 22 24,7 46,7
7 ***.450.725-** Sistema universal 22 23,2 45,2
8 ***.089.751-** Sistema universal 25 20,15 45,15
9 ***.503.924-** Sistema universal 15 30,1 45,1

10 ***.319.448-** Sistema universal 18 26,9 44,9
11 ***.595.726-** Sistema universal 16 27,7 43,7
12 ***.701.841-** Sistema universal 17 26,3 43,3
13 ***.278.221-** Sistema universal 20 23,1 43,1
14 ***.988.166-** Sistema universal 17 25,2 42,2
15 ***.021.276-** Sistema universal 21 21,15 42,15
16 ***.412.661-** Sistema universal 18 23,85 41,85
17 ***.617.691-** Sistema universal* 20 21,75 41,75
17 ***.243.801-** Sistema universal* 19 22,75 41,75
18 ***.452.856-** Sistema universal 23 18,45 41,45
19 ***.805.081-** Vagas para pessoas autodeclaradas negras** 20 21,2 41,2
20 ***.998.668-** Sistema universal 17 23,9 40,9
21 ***.711.647-** Sistema universal 17 23,85 40,85
22 ***.593.291-** Sistema universal 19 21,7 40,7
23 **.209.488-** Sistema universal 15 25,65 40,65
24 ***.317.221- ** Vagas para pessoas com deficiência** 20 20,55 40,55
25 ***.006.483-** Sistema universal 15 25 40
26 ***.417.106-** Sistema universal 14 25,7 39,7
27 ***.362.565-** Vagas para pessoas autodeclaradas negras** 13 26,25 39,25
28 ***.201.150-** Sistema universal 11 28,05 39,05
29 ***.478.561-** Sistema universal 20 19 39
30 ***.014.875-** Vagas para pessoas autodeclaradas negras** 16 22,85 38,85
31 ***.759.102-** Sistema universal 19 19,6 38,6
32 ***.583.916-** Sistema universal 15 23,1 38,1
33 ***.478.236-** Vagas para pessoas autodeclaradas negras** 20 18 38
34 ***.205.057-** Sistema universal* 17 19,75 36,75
34 ***.760.577-** Sistema universal* 16 20,75 36,75
35 ***.315.150-** Sistema universal 14 22,7 36,7
36 ***.410.947-** Sistema universal 14 22,05 36,05
37 ***.890.787- ** Vagas para pessoas com deficiência** 17 18 35

*Candidato empatado na posição e ainda não aplicado o critério de desempate

** Candidatos que figuram a lista do sistema universal e a lista da vagas do sistema de ação afirmativa,
conforme item 5.7 do edital de abertura.

[...]

BRUNA DANIELLY DA PAZ TENÓRIO

Presidente Suplente da Comissão de Seleção

25/01/2023 19:27 SEI/ENAP - 0658450 - Edital

https://sei.enap.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=670656&infra_siste… 4/4

Documento assinado eletronicamente por Bruna Danielly da Paz Tenório, Presidente da Comissão de
Seleção, em 25/01/2023, às 19:14, conforme horário oficial de Brasília e Resolução nº 9, de 04 de
agosto de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.enap.gov.br/autenticidade,
informando o código verificador 0658450 e o código CRC 316B2622.

Referência: Processo nº 04600.002650/2022-03 SEI nº 0658450